
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

第27回参議院議員通常選挙啓発のための点字パンフレット
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.6
社会福祉法人東京ヘレン・ケラー協
会
東京都新宿区大久保三丁目14番20号

8011105000975 一般競争入札 7,094,520 7,094,520 100.0%

第27回参議院議員通常選挙執行管理における複写機の借入・
保守

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.6
リコージャパン（株）
東京都港区芝浦３ｰ４ｰ１

1010001110829 一般競争入札 6,854,507 6,533,208 95.3%

令和７年度中央合同庁舎第２号館で使用する電力の購入
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.5
鈴与電力（株）
東京都港区芝公園一丁目２番12号

1080001022043 一般競争入札 319,023,410 319,023,410 100.0%

第27回参議院議員通常選挙政見放送用フィラーフィルム等の
制作及びプリントの請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.3
高速録音（株）
東京都文京区本郷１丁目２０番９号

6010001002559 一般競争入札 5,137,000 3,690,500 71.8%

SET EXPO 2025における日本パビリオンの展示等に係る業務
の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.17
東武トップツアーズ（株）
東京都墨田区押上１－１－２

4013201004021 一般競争入札 16,145,624 14,440,624 89.4%

令和7年度「地域運営組織」全国セミナー運営業務
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.5
（株）ビズアップ総研
東京都港区東新橋１丁目５番２号

2010401054369 一般競争入札 3,477,293 3,477,293 100.0%

 国際電気通信連合（ITU）世界電気通信開発会議（WTDC-
25）に係る事務請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.24
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 33,000,000 27,150,000 82.2%

令和６年度決算に係る総務省省庁別財務書類作成業務等の請
負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.19
（一社）行政経営支援機構
大阪府大阪市北区天満１丁目６－８
六甲天満ビル２Ｆ

8120005021567 一般競争入札 5,016,000 4,263,600 85.0%

地方公共団体サイバーセキュリティ対策事業における事務処
理に係る補助業務等の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.20
アドコム（株）
千葉県佐倉市鏑木町１０６１－９

1040001112814 一般競争入札 9,432,500 3,003,000 31.8%

令和７年度｢日本にゆかりのある方々と国内自治体との連携促
進事業｣に係る業務支援の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.9
（株）ＪＴＢ
東京都品川区東品川２－３－１１

8010701012863
一般競争入札
（総合評価）

11,098,118 9,872,060 88.9%

令和７年度「周波数ひっ迫対策技術試験事務」のうち「放送
用周波数を有効活用する放送ネットワークの技術的条件に関
する調査検討」の請負について

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.12
（一社）放送サービス高度化推進協
会
東京都港区北青山１－２－３

4010405006348
一般競争入札
（総合評価）

1,000,780,999 974,600,908 97.3%

令和７年度「周波数ひっ迫対策技術試験事務」のうち「次世
代ＧＭＤＳＳ海上無線機器の技術的条件に関する調査検討」
の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.11
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

99,195,720 99,000,000 99.8%

令和７年度携帯電話及び全国BWAに係る利用状況調査及び有
効利用評価のためのデータ集計等の支援業務請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.10
（株）サイバー創研
東京都品川区西五反田２－８－１

5020001065234
一般競争入札
（総合評価）

18,645,000 18,150,000 97.3%

SPSI（スマートフォン・プライバシー・セキュリティ・イニ
シアティブ）を踏まえたアプリのセキュリティ及びプライバ
シー確保に係る検証の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.10
ＫＤＤＩ（株）
東京都新宿区西新宿２－３－２

9011101031552
一般競争入札
（総合評価）

344,176,250 344,080,000 99.9%

国際情勢の変化を踏まえた今後の日本と北米及び欧州のデジ
タル連携強化に係る調査研究

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.13
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町１－２

3011105000996
一般競争入札
（総合評価）

25,680,000 19,864,900 77.3%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



特定無線設備の技術基準及び試験方法等の見直しに関する調
査

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.13
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

26,460,662 20,350,000 76.9%

O-RAN等の基準認証に係る調査検討等の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.12
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

60,439,545 49,500,000 81.9%

国・地方共通相談チャットボット（ガボット）を中心とした
国の行政相談業務における生成ＡＩの有効的な活用に向けた
調査研究の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.23
アビームコンサルティング（株）
東京都中央区八重洲２丁目２番１号

8010001085296
一般競争入札
（総合評価）

69,669,805 35,200,000 50.5%

ＡＩ等の先端技術と通信の活用に関する調査研究の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.19
（株）ＰＥＧＡＳＵＳ　ＨＯＬＤＩ
ＮＧＳ
東京都中央区入船２丁目２番２号

9010001225727
一般競争入札
（総合評価）

30,462,850 15,400,000 50.5%

教育分野におけるPDSの活用に関する実証事業の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.18
ＴＯＰＰＡＮ（株）
東京都台東区台東１丁目５番１号

8010501050089
一般競争入札
（総合評価）

66,164,938 66,000,000 99.7%

ICTリテラシー習熟レベルの測定にかかる調査等の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.17
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３丁目１４番６斎
藤ビル２階

7011101030093
一般競争入札
（総合評価）

49,852,845 49,500,000 99.2%

北米におけるオール光ネットワークの海外展開に向けた実証
実験の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.18
富士通（株）
東京都港区東新橋１－５－２

1020001071491
一般競争入札
（総合評価）

449,407,000 438,900,000 97.6%

携帯電話等基地局の強靭化対策に関する調査・実証の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.18
デロイトトーマツファイナンシャルア
ドバイザリー（同）

3010001076738
一般競争入札
（総合評価）

494,150,360 493,350,000 99.8%

令和７年度都市・農山漁村の地域連携によるセミナー運営業
務、体験交流計画策定支援事業、子供農山漁村交流推進支援
事業、及び調査分析等の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.19
（一財）都市農山漁村交流活性化機
構
東京都千代田区神田東松下町４５

2010005003887
一般競争入札
（総合評価）

7,087,577 7,087,577 100.0%

デジタル活用支援推進事業の効果的な運営等に関する調査研
究

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.20
大日本印刷（株）
東京都新宿区市谷加賀町１－１－１

2011105001161
一般競争入札
（総合評価）

48,798,457 40,289,371 82.5%

諸外国における国際郵便物及び一般商業貨物に係る通関制度
等に関する調査研究の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.20
（株）シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１
湯島ファーストビル４階

9010001144299
一般競争入札
（総合評価）

4,412,980 3,702,600 83.9%

情報通信基盤整備状況把握のための調査の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.11
（株）ゼンリン
東京都千代田区西神田１－１－１

5290801002046 一般競争入札 11,825,000 10,321,300 87.2%

インドにおける我が国ICT企業のグローバル展開促進（イン
ド・モバイル・コングレス2025出展）に関する調査研究の請
負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.24
（株）ＪＴＢコミュニケーションデザ
イン
東京都港区芝３丁目２３番１号

2010701023536
一般競争入札
（総合評価）

48,042,823 46,997,423 97.8%

郵便料金の算定基準等の検討に係る調査研究の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.26
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

60,300,000 57,200,000 94.8%

国際見本市等を通じた放送コンテンツの情報発信に関する調
査

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.27

（一社）放送コンテンツ海外展開促
進機構
東京都千代田区神田錦町１－１７－
５

9010005021321
一般競争入札
（総合評価）

151,356,590 151,250,000 99.9%

放送コンテンツの海外展開に向けた人材育成に係る調査研究
の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.27
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

227,040,658 198,000,000 87.2%

ウズベキスタン共和国における郵便事業体による温度帯管理
下の医薬品輸送に係る実装可能性に関する調査研究の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.27
（一社）北海道総合研究調査会
北海道札幌市中央区北四条西６丁目
１番１毎日札幌会館

5430005010797
一般競争入札
（総合評価）

47,971,682 47,971,682 100.0%



Beyond 5Gなどの移動通信システム技術を活用した先進的な
システムに係る知的財産の戦略的な獲得や標準化活動を通じ
た実用化と社会実装の実施方策に関する調査検討等の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.30
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

60,767,498 57,200,000 94.1%

情報通信・デジタル分野における国際標準化（ルール形成）
活動の持続的推進を支える人材基盤の強化に資する教育プロ
グラムの効果検証等に関する請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.27
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

8,112,280 8,100,000 99.8%

主要５地域（欧州・アジア・北米・南米・アフリカ）の市場
へのオープンなオール光ネットワークの展開可能性と課題に
関する調査請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.27
（株）ＡＣＣＥＳＳ
東京都千代田区神田練塀町３番地

5010001009662
一般競争入札
（総合評価）

363,169,158 326,040,000 89.7%

ICTリテラシー向上に資する講師等の「教える人材」に関する
調査研究等の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.30
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティン
グ（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

44,078,060 40,502,000 91.8%

デジタル空間における情報流通を巡る表層上の問題・リスク
の実態把握に関する調査研究の請負

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.26
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

99,259,600 88,000,000 88.6%

特定無線設備（免許不要局）の利用状況の調査作業の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.19
（株）リサーチワークス
東京都中央区新富１丁目１４番３号

8010001111853 一般競争入札 4,294,166 4,130,811 96.1%

令和7年度「周波数ひっ迫対策技術試験事務」のうち「ドロー
ン等ロボット用無線局の高度運用調整に関する調査検討」の
請負について

東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.30
（大）室蘭工業大学
北海道室蘭市水元町２７－１

4430005010204
一般競争入札
（総合評価）

219,890,000 214,499,714 97.5%

令和７年度における総務省生成AI利用環境の提供の請負
東　政幸
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R7.6.30
（株）ＦＩＸＥＲ
東京都港区芝浦１丁目２番３号

1010401084788
一般競争入札
（総合評価）

52,008,000 52,008,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

